CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156)

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P.Reg.Sic. nr. 467 del 12 settembre 2017)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. (1 DEL 3/5/2023

Oggetto: lavori di "Manutenzione straordinaria ed ammodernamento della rete irrigua esistente ricadente nel comprensorio irriguo sotteso al bacino "Rubino" finalizzata al risparmio idrico. Sostituzione di parte della rete primaria, secondaria e realizzazione dell'automazione della rete" II stralcio: liquidazione e pagamento.

L'anno duemilaventitre il giorno del mese di 65 presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale Via G.B. Lulli 42 Palermo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la nota prot.n. 95445 del 02/05/2023 con la quale l'Assessorato questo Consorzio viene autorizzato, ai sensi dell'art.43 e dell'allegato 4/2 del d.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii, la gestione Provvisoria del Bilancio di questo Ente fino al 31/05/2023;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del d.lgs.118/2011 art 43 dell'allegato 8.4;

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

VISTO il provvedimento n. 82 del 06/05/2020 del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, con il quale è stato affidato all' Ing. Mario Fabio Sardo, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di "Manutenzione straordinaria ed ammodernamento della rete irrigua esistente ricadente nel comprensorio irriguo sotteso al bacino "Rubino" finalizzata al risparmio idrico. Sostituzione di parte della rete primaria, secondaria e realizzazione dell'automazione della rete." Il° Stralcio;

VISTA la delibera consortile n° 14 del 12.05.2020 con la quale si è incaricato l'Ing. Luigi De Boni, legale rappresentante dell'associazione professionale SIA Studio Ingegneri Associati con sede in Milano, della redazione del progetto esecutivo riguardante i lavori di "Manutenzione straordinaria ed ammodernamento della rete irrigua esistente ricadente nel comprensorio irriguo sotteso al bacino "Rubino" finalizzata al risparmio idrico. Sostituzione di parte della rete primaria, secondaria e realizzazione dell'automazione della rete." Il° Stralcio;

VISTO il decreto di concessione del contributo pubblico di finanziamento del MIPAAF prot. 0275043 del 17/06/2022 acquisito al protocollo consortile in data 17 Giugno 2022 al n. 1913;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 39 del 27/06/2022 del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, avente per oggetto: "Manutenzione straordinaria ed ammodernamento delia rete irrigua esistente ricadente nel comprensorio irriguo sotteso al bacino "Rubino" finalizzata al risparmio idrico. Sostituzione di parte della rete primaria, secondaria e realizzazione dell'automazione della rete. II° Stralcio -CUP B64H20001230001- Presa D'atto Decreto di Concessione del Contributo pubblico di finanziamento Prot. 0275043 del 17/06/2022;

VISTO il provvedimento n. 57 del 22/12/2022 con il quale si è deiberato di aggiudicare ai sensi dell'art.32 comma 5 e art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016 alla CELI energiasri con sede in Santa Ninfa Via Franceco Crispi 41;

VISTO il certificato per il pagamento per la rata di anticipazione a firma della direzione dei lavori geom. Giancarla Patti e del Rup Ing. Fabio Sardo di € 573.818,43 oltre iva del 20/04/2023

VISTE la fattura della ditta CELI energiasri con sede in Santa Ninfa Via Franceco Crispi 41 n. 20 del 20/04/2023 di € 573.818,43 oltre iva;

CONSIDERATO quindi di procedere al pagamento a valere sul cap. 901 del bilancio in corso;

Per tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

- di PRENDERE ATTO del certificato per il pagamento per la rata di adi anticipazione a firma della direzione dei lavori geom Patti e Rup Sardo di € 573.818,43 oltre iva;
- ✓ di **PRENDERE ATTO** della fattura della CELI energia srl fattura n. 20€ 573.818,43 oltre iva;
- -di LIQUIDARE E PAGARE l'importo di € 573.818,43 oltre iva a vale sull'impegno 431,1 cap. 901 del bilancio consortile derivante dal certificato per il pagamento per la rata di anticipazione a firma della direzione dei lavori geom. Giancarla Patti e del Rup Ing. Fabio Sardo di € 573.818,43 oltre iva;

VISTO
Di regolarità e correttezza dell'istruttoria
Amministrativa del provvedimento
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
(Dott. Fulvio Del Giudice)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)